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Steuerberater

Bescheiniqung:

Wir haben auftragsgemal den nachstehenden Jahresabschluss der Stiftung Alltagsheld:innen,
Stiftung fur die Rechte von Alleinerziehenden, Hilden, fur das Geschéftsjahr.2022 — bestehend
aus Vermdgensaufstellung und Gewinn- und Verlustrechnung - unter Beachtung der deutschen
handelsrechtlichen Vorschriften erstellt. Grundlage ftr die Erstellung waren die von uns angefer-
tigte Finanzbuchhaltung fir den Zeitraum vom 01.01. bis 31.12.2022 und die uns dartber hinaus
vorgelegten Belege, Blcher und Bestandsnachweise, die wir auftragsgemanR nicht geprift ha-
ben, sowie die uns erteilten Auskunfte.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung des IDW Standards: Grundsétze fir die Erstellung
von Jahresabschlissen (IDW S 7) durchgefiihrt. Dieser umfasst die Entwicklung der Bilanz und
der Gewinn- und Verlustréchnung auf Grundlage der Buchfthrung und des Inventars sowie der
Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Disseldorf, den 24.04.2023

Landgraf Birkenhagen Partnerschaft
Wirtschaftsprifer Steuerberater

Rolf Landgraf
Steuerberater



Steuerberater
Stiftung Alltagsheld:innen, Hilden

BILANZ zum 31. Dezember 2022

AKTIVA

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR

A. Anlagevermoégen

I. Immaterielle Vermégens-
gegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und &hnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen
Rechten und Werten 4.441,00 0,00

Il. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéaftsausstattung ~2.340,00 3.540,00

B. Umlaufvermogen

I. Forderungen und sonstige
Vermodgensgegenstéande

1. sonstige Vermogensgegenstande 147,40 86,25
Il. Wertpapiere

1. sonstige Wertpapiere 868.853,02 1.154.999,57

Ill. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks 113.659,29 54.701,57

C. Rechnungsabgrenzungsposten . 1.221,73 0,00

990.662,44 1.213.327,39



Stiftung Alltagsheld:innen, Hilden

BILANZ zum 31. Dezember 2022

PASSIVA

A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital
Il. Kapitalricklage
lll. Gewinnricklagen
1. andere Gewinnriucklagen
IV. Gewinnvortrag
V. Jahresfehlbetrag
B. Riickstellungen
1. sonstige Ruckstellungen
C. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten aus

Lieferungen und Leistungen
2. sonstige Verbindlichkeiten

EUR

5.1564,72
111.697,08

Geschéftsjahr
EUR

100.000,00

950.000,00

286.146,55-

148.954,98

40.177,79-

1.180,00

116.851,80

990.662,44

Steuerberater

Vorjahr
EUR

100.000,00

950.000,00

0,00
33.431,60

115.523,38

2.660,00

0,00
11.712,41

1.213.327,39



Stiftung Alltagsheld:innen, Hilden Steuerberater

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Geschaftsjahr Vorjahr

1. sonstige betriebliche
Ertrage
a) Ubrige sonstige betriebliche
Ertrage

2. Materialaufwand
a) Aufwendungen fur Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und far bezogene Waren
b) Aufwendungen fur bezogene
Leistungen

3. Personalaufwand
a) Loéhne und Gehalter
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fur
Altersversorgung und
fur Unterstutzung

4. Abschreibungen
a) aufimmaterielle Vermogens-
gegenstédnde des Anlage-
vermdgens und Sachanlagen

5. sonstige betriebliche
Aufwendungen

a) Raumkosten

b) Versicherungen, Beitrage
und Abgaben

c) Werbe- und Reisekosten

d) verschiedene betriebliche
Kosten

e) Einstellung in Umschichtungs-
ricklage

6. Abschreibungen auf
Finanzanlagen und auf
Wertpapiere des
Umlaufvermdégens

Ubertrag

EUR

132.387,45

0,00

65.242,36

20.700,92

e e

3.474,80

230,00
1.895,67

13.810,98

286.146,55-

A A A AL A4

EUR

200.251,45

132.387,45

85.943,28

1.603,50

266.735,10-

286.146,55

39.094,23-

EUR

292.847,50

65.877,00

8.540,29

66.339,57

18.664,33

448,90

2.570,40

200,00
4.340,30

10.343,33

0,00

0,00

115.523,38



Stiftung Alltagsheld:innen, Hilden SlEHIem

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 39.094,23- 115.523,38
7. Zinsen und &hnliche
Aufwendungen 1.083,56 0.00
8. Ergebnis nach Steuern 40.177,79- 115.523,38

9. Jahresfehlbetrag 40.177,79 115.523,38-



Stiftung Alltagsheld:innen, Hilden

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2022

AKTIVA

Konto

140

690

1370
1460
1530
1800
1801

1810
1820

1900

Bezeichnung

entgeltlich erworbene

Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und dhnliche

Rechte und Werte sowie

Lizenzen an solchen

Rechten und Werten

Lizenz gew. Schutzrechte,entg.erworben

andere Anlagen, Betriebs- und
Geschiftsausstattung
Sonstige Betriebs-u.Gesch.ausstattung

sonstige Vermdgensgegenstinde
Durchlaufende Posten
Geldtransit

sonstige Wertpapiere
Wertpapieranlagen kurzfr. Disposition

Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks
Sparkasse HRV 051706
Sparkasse HRV 051698
Sparkasse HRV 734020
Paypal

Rechnungsabgrenzungsposten
Aktive Rechnungsabgrenzung

Summe Aktiva

EUR

0,00
147.40

28.392,15
69.774,99
15.000,00

492,15

Steuerberater
Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR
4.441,00 0,00
2.340,00 3.540,00
86,25
147,40 0,00
868.853,02 1.154.999 57
5.140,08
34.561,49
15.000,00
113.659,29 0,00
1.221,73 0,00
990.662,44 1.213.327,39




KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2022

Steuerberater
Stiftung Alltagsheld:innen Gemeinniitzige Titigkeit, Hilden
PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
Gezeichnetes Kapital
2900 Grundstockvermégen 100.000,00 100.000,00
Kapitalriicklage
2920 sonstiges (zu verbrauchendes) Vermégen 950.000,00 950.000,00
andere Gewinnriicklagen
2962 Umschichtungsriicklage 286.146,55- 0,00
Gewinnvortrag
2970 Gewinnvortrag vor Verwendung 148.954,98 33.431,60
Jahresfehlbetrag
Jahresfehlbetrag 40.177,79- 115.523,38
sonstige Rickstellungen
3070 Sonstige Ruckstellungen 180,00 160,00
3095 Riickstellungen fir Abschluss u. Priifung 1.000.00 1.180,00 2.500,00
Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
3310 Verbindlichkeiten L+L ohne Kontokorrent 5.154,72 0,00
sonstige Verbindlichkeiten
3560 Darlehen A. Platow : 110.583,56 9.500,00
3725 Verbindlichk. Einbehaltung Arbeitnehmer 368,25 0,00
3730 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer 74527 111.697,08 221241
Summe Passiva 990.662,44 1.213.327,39




Stiftung Alltagsheld:innen, Hilden

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Konto Bezeichnung

Spendeneinnahmen und sonstige
betriebliche Ertrige

4950 Spendeneinnahmen

4952 Spenden Projekt Wohnen

4953 Spenden Projekt Hotline

4955 Spenden Projekt Ukrainehilfe

4956 Spenden Projekt Energie-Soli

4972 Erstattungen AufwendungsausgleichsG

Aufwendungen fiir gemeinniitzige und
satzungsgemdRe Zwecke

5000 Férderprojekte

5001 Projekt MAE

5002 Projekt Wohnen

5003 Projekt Hotline

5004 Projekt FamRecht

5005 Projekt Ukrainehilfe

5006 Projekt Energie-Soli
Aufwendungen fiir bezogene
Leistungen

5900 Aufwand Pressearbeit

5901 Aufwand Fundraising

5904 Aufwand Werbemittel

5905 Aufwand fur Seminare etc.
Léhne und Gehalter

6010 Léhne

6020 Gehailter

6030 Aushilfsléhne

soziale Abgaben und
Aufwendungen fiir
Altersversorgung und
fiir Unterstiitzung

6110 Gesetzliche Sozialaufwendungen

6120 Beitrage zur Berufsgenossenschatt
6130 Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei
6140 Aufwendungen fiir Altersversorgung
6171 Soziale Abgaben fiir Minijobber

Abschreibungen

auf immaterielle Vermdgens-
gegenstiande des Anlage-
vermdgens und Sachanlagen

6200 Abschreibung immaterielle VermG
6220 Abschreibungen auf Sachanlagen
6260 Sofortabschreibung GWG
Ubertrag

EUR

165.670,46
13.000,00
10.262,00

747,00
8.861,00
—1.710.99

69.593,96-
16.004,00-
14.636,89-
15.554,05-
8.000,00-
5.722,00-
2.876,55-

0,00
0,00
0,00
0,00

160,00-
55.947,36-
9.135,00-

15.859,70-
217,70-
204,52-

4.419,00-

0,00

403,50-
1.200,00-

0,00

Steuerberater

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR

290.858,09

0,00

0,00

0,00

0,00

200.251,45 1.989,41

65.044,00-

0,00

0,00

0,00

0,00

833,00-

132.387,45- 0,00

1.894,14-
3.443,54-
3.175,11-
0,00 27,50-

0,00
61.742,07-
65.242,36- 4.597,50-

13.716,87-

208,99-

0,00

3.284,25-

20.700,92- 1.454,22-

0,00
60,00-
1.603,50- 388,90-

19.682,78- 132.977,41



Stiftung Alltagsheld:innen, Hilden

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Konto

Ubertrag

6310

6420

6604
6610
6640
6643
6663
6674
6680

6300
6800
6805
6815
6816
6820
6821
6825
6827
6830
6837
6850
6855

7552

7200

7300

Bezeichnung

Raumkosten
Miete Coworking KéIn

Versicherungen, Beitrige
und Abgaben
Beitrage

Werbe- und Reisekosten

Kosten Eigendarstellung

Geschenke abzugsfahig ohne § 37b EStG
Bewirtungskosten

Aufmerksamkeiten

Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten
Reisekosten UN Verpfleg.mehraufwand
Reisekosten UN Ubernacht./Nebenkost

verschiedene betriebliche

Kosten

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Porto

Telefon

Burobedarf

Aufwand EDV, Internet etc.
Zeitschriften, Blicher (Fachliteratur)
Fortbildungskosten

Rechts- und Beratungskosten
Abschluss- und Prifungskosten
Buchfihrungskosten

Aufwendungen fir Lizenzen, Konzessionen
Sonstiger Betriebsbedarf
Nebenkosten des Geldverkehrs

Einstellung in Umschichtungs-
riicklage
Einstellung in Umschichtungsriicklage

Abschreibungen auf
Finanzanlagen und auf
Wertpapiere

Abschreibung Finanzanlagen

Zinsen und dhnliche
Aufwendungen
Zinsen und &hnliche Aufwendungen

Jahresfehlbetrag
Jahresfehlbetrag

Steuerberater
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

19.682,78- 132.977,41
3.474,80- 2.570,40-
230,00- 200,00-
1.205,95- 4.009,06-
150,00- 0,00
15,70- 59,90-
10,90- 157,19-
337,72- 64,80-
55,40- 0,00
120,00~ 1.895,67- 49,35-
7,02- 1.680,00-
54,80- 68,49-
2.001,56- 502,21-
544,42- 927,10-
4.839,07- 614,59-
83,24- 67,25-
863,50- 4,299,50-
773,50- 0,00
1.290,56- 1.500,00-
2.469,83- 0,00
353,07- 117,33-
0,00 166,60-
530,41- 13.810,98- 400,26-
286.146,55 0,00

286.146,55- 0,00

1.083,56- 0,00

40.177,79- 115.523,38






