

Landgraf Birkenhagen & **Partner**

Partnerschaft

Rolf Landgraf Dipl.-Finanzwirt

Gerd Birkenhagen (Kerpen) Dipl.-Kfm. Wirtschaftsprüfer

Philip Nothen Angestellt nach § 58 StBerG

in Kooperation Arnd Birkenhagen M.Sc. Steuerberater

Jahresabschluss

auf den 31. Dezember 2022

der

Stiftung Alltagsheld:innen Stiftung für die Rechte von Alleinerziehenden Narzissenweg 10 40723 Hilden



Bescheinigung:

Wir haben auftragsgemäß den nachstehenden Jahresabschluss der Stiftung Alltagsheld:innen, Stiftung für die Rechte von Alleinerziehenden, Hilden, für das Geschäftsjahr.2022 – bestehend aus Vermögensaufstellung und Gewinn- und Verlustrechnung - unter Beachtung der deutschen handelsrechtlichen Vorschriften erstellt. Grundlage für die Erstellung waren die von uns angefertigte Finanzbuchhaltung für den Zeitraum vom 01.01. bis 31.12.2022 und die uns darüber hinaus vorgelegten Belege, Bücher und Bestandsnachweise, die wir auftragsgemäß nicht geprüft haben, sowie die uns erteilten Auskünfte.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung des IDW Standards: Grundsätze für die Erstellung von Jahresabschlüssen (IDW S 7) durchgeführt. Dieser umfasst die Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchführung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Düsseldorf, den 24.04.2023

Landgraf Birkenhagen Partnerschaft Wirtschaftsprüfer Steuerberater



Rolf Landgraf Steuerberater



BILANZ zum 31. Dezember 2022

AKTIVA

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen		
I. Immaterielle Vermögens- gegenstände		
entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	4.441,00	0,00
II. Sachanlagen		
andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2.340,00	3.540,00
B. Umlaufvermögen		
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
1. sonstige Vermögensgegenstände	147,40	86,25
II. Wertpapiere		
1. sonstige Wertpapiere	868.853,02	1.154.999,57
III. Kassenbestand, Bundesbank- guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	440.050.00	
	113.659,29	54.701,57
C. Rechnungsabgrenzungsposten	1.221,73	0,00
	990.662,44	1.213.327,39



BILANZ zum 31. Dezember 2022

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital			
I. Gezeichnetes Kapital		100.000,00	100.000,00
II. Kapitalrücklage		950.000,00	950.000,00
III. Gewinnrücklagen			
1. andere Gewinnrücklagen		286.146,55-	0,00
IV. Gewinnvortrag		148.954,98	33.431,60
V. Jahresfehlbetrag		40.177,79-	115.523,38
B. Rückstellungen			
1. sonstige Rückstellungen		1.180,00	2.660,00
C. Verbindlichkeiten			
 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sonstige Verbindlichkeiten 	5.154,72 <u>111.697,08</u>	116.851,80	0,00 11.712,41 ————
		990.662,44	1.213.327,39



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
 sonstige betriebliche Erträge a) übrige sonstige betriebliche Erträge 		200.251,45	292.847,50
Materialaufwand Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe			
und für bezogene Waren	132.387,45		65.877,00
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	0,00	132.387,45	8.540,29
 Personalaufwand a) Löhne und Gehälter b) soziale Abgaben und Aufwendungen für 	65.242,36		66.339,57
Altersversorgung und für Unterstützung	20.700,92	85.943,28	18.664,33
 Abschreibungen a) auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlage- vermögens und Sachanlagen 		1.603,50	448,90
5. sonstige betriebliche			
Aufwendungen a) Raumkosten b) Versicherungen, Beiträge	3.474,80		2.570,40
und Abgaben c) Werbe- und Reisekosten	230,00 1.895,67		200,00 4.340,30
d) verschiedene betriebliche Kosten	13.810,98		10.343,33
e) Einstellung in Umschichtungs- rücklage	<u>286.146,55</u> -	266.735,10-	0,00
 Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des 			
Umlaufvermögens		286.146,55	0,00
Übertrag		39.094,23-	115.523,38



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		39.094,23-	115.523,38
7. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		_1.083,56	0,00
8. Ergebnis nach Steuern		40.177,79-	115.523,38
9. Jahresfehlbetrag		40.177,79	115.523,38-



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2022

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
140	entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten Lizenz gew. Schutzrechte,entg.erworben		4.441,00	0,00
,	andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung			5,00
690	Sonstige Betriebs-u.Gesch.ausstattung		2.340,00	3.540,00
1370 1460	sonstige Vermögensgegenstände Durchlaufende Posten Geldtransit	0,00 <u>147,40</u>	147,40	86,25 0,00
1530	sonstige Wertpapiere Wertpapieranlagen kurzfr. Disposition		868.853,02	1.154.999,57
	Kassenbestand, Bundesbank- guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks			
1800 1801 1810 1820	Sparkasse HRV 051706 Sparkasse HRV 051698 Sparkasse HRV 734020	28.392,15 69.774,99 15.000,00		5.140,08 34.561,49 15.000,00
1020	Paypal	<u>492,15</u>	113.659,29	0,00
1900	Rechnungsabgrenzungsposten Aktive Rechnungsabgrenzung		1.221,73	0,00
	Summe Aktiva		990.662,44	1.213.327,39



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2022

Stiftung Alltagsheld:innen Gemeinnützige Tätigkeit, Hilden

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
2900	Gezeichnetes Kapital Grundstockvermögen		100.000,00	100.000,00
2920	Kapitalrücklage sonstiges (zu verbrauchendes) Vermögen		950.000,00	950.000,00
2962	andere Gewinnrücklagen Umschichtungsrücklage		286.146,55-	0,00
2970	Gewinnvortrag Gewinnvortrag vor Verwendung		148.954,98	33.431,60
	Jahresfehlbetrag Jahresfehlbetrag		40.177,79-	115.523,38
3070 3095	sonstige Rückstellungen Sonstige Rückstellungen Rückstellungen für Abschluss u. Prüfung	180,00 <u>1.000,00</u>	1.180,00	160,00 2.500,00
3310	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen Verbindlichkeiten L+L ohne Kontokorrent		5.154,72	0,00
3560 3725 3730	sonstige Verbindlichkeiten Darlehen A. Platow Verbindlichk. Einbehaltung Arbeitnehmer Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer	110.583,56 368,25 745,27	111.697,08	9.500,00 0,00 2.212,41
	Summe Passiva		990.662,44	1.213.327,39



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	Spendeneinnahmen und sonstige			
1050	betriebliche Erträge			
4950	Spendeneinnahmen	165.670,46		290.858,09
4952 4953	Spenden Projekt Wohnen	13.000,00		0,00
4955	Spenden Projekt Hotline Spenden Projekt Ukrainehilfe	10.262,00		0,00
4956	Spenden Projekt Energie-Soli	747,00 8.861,00		0,00 0,00
4972	Erstattungen AufwendungsausgleichsG	1.710,99	200.251,45	1.989,41
	Aufwendungen für gemeinnützige und			
5000	satzungsgemäße Zwecke			
5000	Förderprojekte	69.593,96-		65.044,00-
5001 5002	Projekt MAE	16.004,00-		0,00
5002	Projekt Wohnen Projekt Hotline	14.636,89-		0,00
5004	Projekt FamRecht	15.554,05- 8.000,00-		0,00
5005	Projekt Ukrainehilfe	5.722,00-		0,00 833,00-
5006	Projekt Energie-Soli	<u>2.876,55</u> -	132.387,45-	0,00
	Aufwendungen für bezogene			
	Leistungen			
5900	Aufwand Pressearbeit	0,00		1.894,14-
5901	Aufwand Fundraising	0,00		3.443,54-
5904	Aufwand Werbemittel	0,00		3.175,11-
5905	Aufwand für Seminare etc.	0,00	0,00	27,50-
0040	Löhne und Gehälter			Mark Very Diff
6010 6020	Löhne Gehälter	160,00-		0,00
6030	Aushilfslöhne	55.947,36-	65 040 06	61.742,07-
0000		<u>9.135,00</u> -	65.242,36-	4.597,50-
	soziale Abgaben und			
	Aufwendungen für			
	Altersversorgung und			
6110	für Unterstützung Gesetzliche Sozialaufwendungen	15 050 70		40.740.07
6120	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	15.859,70- 217,70-		13.716,87-
6130	Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei	204,52-		208,99- 0,00
6140	Aufwendungen für Altersversorgung	4.419,00-		3.284,25-
6171	Soziale Abgaben für Minijobber	0,00	20.700,92-	1.454,22-
	Abschreibungen			
	auf immaterielle Vermögens-			
	gegenstände des Anlage-			*
	vermögens und Sachanlagen			
6200	Abschreibung immaterielle VermG	403,50-		0,00
6220	Abschreibungen auf Sachanlagen	1.200,00-		60,00-
6260	Sofortabschreibung GWG	0,00	1.603,50-	388,90-
Übertrag			19.682,78-	132.977,41
Sec. 10 - 1 - 1 - 1 - 1			10.002,10	102.011,71



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			19.682,78-	132.977,41
6310	Raumkosten Miete Coworking Köln		3.474,80-	2.570,40-
6420	Versicherungen, Beiträge und Abgaben Beiträge		230,00-	200,00-
6604 6610 6640 6643 6663 6674 6680	Werbe- und Reisekosten Kosten Eigendarstellung Geschenke abzugsfähig ohne § 37b EStG Bewirtungskosten Aufmerksamkeiten Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten Reisekosten UN Verpfleg.mehraufwand Reisekosten UN Übernacht./Nebenkost	1.205,95- 150,00- 15,70- 10,90- 337,72- 55,40- <u>120,00</u> -	1.895,67-	4.009,06- 0,00 59,90- 157,19- 64,80- 0,00 49,35-
	verschiedene betriebliche Kosten			
6300 6800 6805 6815 6816 6820 6821 6825 6827 6830 6837 6850 6855	Sonstige betriebliche Aufwendungen Porto Telefon Bürobedarf Aufwand EDV, Internet etc. Zeitschriften, Bücher (Fachliteratur) Fortbildungskosten Rechts- und Beratungskosten Abschluss- und Prüfungskosten Buchführungskosten Aufwendungen für Lizenzen, Konzessionen Sonstiger Betriebsbedarf Nebenkosten des Geldverkehrs Einstellung in Umschichtungs- rücklage Einstellung in Umschichtungsrücklage Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf	7,02- 54,80- 2.001,56- 544,42- 4.839,07- 83,24- 863,50- 773,50- 1.290,56- 2.469,83- 353,07- 0,00	13.810,98- 286.146,55	1.680,00- 68,49- 502,21- 927,10- 614,59- 67,25- 4.299,50- 0,00 1.500,00- 0,00 117,33- 166,60- 400,26-
7200	Wertpapiere Abschreibung Finanzanlagen		286.146,55-	0,00
7300	Zinsen und ähnliche Aufwendungen Zinsen und ähnliche Aufwendungen		1.083,56-	0,00
	Jahresfehlbetrag Jahresfehlbetrag		40.177,79-	115.523,38